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С О Д Р Ж И Н А

ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 
1035. 

Врз основа на член 36, став 3 од Законот за Владата на Република Македонија (“Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 59/00, 12/03, 55/05, 37/06 и 115/07) и член 54, став 4 од Законот за локалната самоуправа 
(“Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 8.01.2008 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ПРЕСТАНОК НА МАНДАТОТ НА  ГРАДОНАЧАЛНИК ПО СИЛА НА ЗАКОН 
 
1. Се констатира престанок на мандатот на градоначалникот на општина Богданци, Ѓорѓи Петрушев, по 

сила на закон, поради осуденост со правосилна пресуда за кривично дело на казна затвор во траење над шест 
месеци. 

2. Оваа одлука влегува  во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во “Службен весник на Република 
Македонија“. 

 
 Бр. 19-130/1                                  Претседател на Владата 

8 јануари 2008 година                                         на Република Македонија,  
    Скопје                                    м-р Никола Груевски, с.р. 
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П Р О Г Р А М А 
ЗА СУЗБИВАЊЕ И ИСКОРЕНУВАЊЕ НА БРУЦЕЛОЗА КАЈ ОВЦИТЕ И КОЗИТЕ 
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    Бр. 19-2519/1                                   Претседател на Владата 
6 мај 2008 година                                                           на Република Македонија, 
       Скопје                                 м-р Никола Груевски, с.р. 
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КОМИСИЈА ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ 
1037. 

Врз основа на член 43 од Законот за преземање на 
акционерските друштва (“Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр. 4/2002, 37/2002 и 36/2007), Комиси-
јата за хартии од вредност, на седницата одржана на 
ден 7.05.2008 година, го донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се утврдува за успешна понудата за откуп на 

обичните акции издадени од АДГ Маврово – Скопје 
дадена од ИНГРА д.д. Загреб, ул. “Александер вон 
Хумболдт“, 4/б, Загреб, Р. Хрватска. 

2. Се задолжува понудувачот од точка 1, ова реше-
ние да го објави на начин како што е објавена понудата 
за откуп. 

3. Решението влегува во сила со денот на донесува-
њето. 

4. Жалбата против ова решение не го одложува не-
говото извршување. 

5. Решението ќе се објави во “Службен весник на 
Република Македонија“. 

 
   Бр. 07-1255/26        Комисија за хартии од вредност 
7 мај 2008 година           Претседател,  
       Скопје            Марина Наќева – Кавракова, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ФОНД ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ 
НА МАКЕДОНИЈА 

1038. 
Врз основа на член 9 став 2, член 17 став 1, член 24 

став 1, член 25 став 6, член 27 став 2, член 28 став 5 и 
член 56 став 1 точка 3 од Законот за здравственото оси-
гурување (“Сл.весник на РМ“ бр.25/2000, 34/2000, 
96/2000, 50/2001, 11/2002, 31/2003, 84/2005, 37/2006, 
18/2007 и 36/2007), Управниот одбор на Фондот за 
здравствено осигурување на Македонија, на седницата 
одржана на 11.04.2008 година, донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРАВИЛ-
НИКОТ ЗА СОДРЖИНАТА И НАЧИНОТ НА ОСТВА-
РУВАЊЕТО НА ПРАВАТА И ОБВРСКИТЕ ОД ЗА-
ДОЛЖИТЕЛНОТО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ  

Член 1 
Во Правилникот за содржината и начинот на оства-

рувањето на правата и обврските од задолжителното 
здравствено осигурување (“Сл.весник на РМ“ бр. 
111/2000, 4/2001, 71/2001, 23/2002, 55/2004, 30/2006, 
137/2006 и 26/2007) во членот 13 став 1 зборот “спо-
ред“ се заменува со зборовите: “без оглед на“.  

Член 2 
Во членот 16 точката 1 се брише, а точките 2 и 3 

стануваат точка 1 и 2. 
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Член 3 
Во членот 93 став 1 алинеја 3 по зборовите: “образец   

(НП-2)“, се додаваат зборовите: “со платни списоци на увид“.  
Член 4 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од де-
нот на објавувањето во “Службен весник на Република 
Македонија“, а ќе се објави по добивање на согласност 
од министерот за здравство.  
    Бр. 02- 4720/3           Управен одбор,  
11 април  2008 година             Претседател,  
          Скопје                   Аљбон Џемаили, с.р. 

__________  
МИНИСТЕРСТВО ЗА ТРУД И СОЦИЈАЛНА 

ПОЛИТИКА 
1039. 

Врз основа на член 5 од Законот за исплата на пла-
тите во Република Македонија (“Службен весник на 
РМ“ бр. 70/94, 62/95, 33/97, 50/01, 26/02, 46/02, 37/05 и 
121/07), Министерството за труд и социјална политика  

О Б Ј А В У В А  
Просечната месечна нето плата по работник за ме-

сец април 2008 година неможе да изнесува помалку од 
утврдената на ниво на оддел и тоа: 

 
Оддел Назив на одделот Износ 

01 Земјоделство, лов и соодветни ус-
лужни активности 

 
6.573 

02 Шумарство, искористување на шуми и 
соодветни услужни активности 

 
9.103 

05 Улов на риба, одгледување на риби и 
услужни активности во рибарството 

 
6.009 

10 Вадење на камен, јаглен и лигнит, 
вадење на тресет 

 
8.326 

11 Вадење на сурова нафта и природен 
гас и услужни активности во произ-
водството на нафта и гас, освен 
истражувања 

 
 

0 
12 Вадење на руда на уран и ториум 0 
13 Вадење на руди на метал 13.757 
14 Вадење на други руди и камен 10.167 
15 Производство на прехранбени  

производи и пијалаци 
 

9.354 
16 Производство на тутунски производи и 

ферментација на тутун 
 

8.156 
17 Производство на текстилни ткаенини 5.320 
18 Производство на облека; доработка и 

боење на крзно 4.580 
19 Штавење и доработка на кожа, произ-

водство на куфери, рачни торби, сед-
ла, сарачки производи и обувки 

 
 

4.237 
20 Преработка на дрво, производи од 

дрво и плута, освен мебел, произ-
водство на предмети од слама и пле-
тарски материјал 

 
6.047 

21 Производство на целулоза, хартија  
и производи од хартија 

 
8.993 

22 Издавачка дејност, печатење и ре-
продукција на снимени медиуми 

 
10.027 

23 Производство на кокс, деривати и 
нафта и нуклеарно гориво 

 
16.346 

24 Производство на хемикалии и хеми-
ски производи 

 
16.858 

25 Производство на производи од гума 
и производи од пластични маси 

 
5.580 

26 Производство на производи од други 
неметални минерали 

 
13.029 

27 Производство на основни метали 11.055 
28 Производство на метални производи 

во металопреработувачката фаза, 
освен машини и уреди 

 
 

5.906 
29 Производство на машини и уреди,  

неспомнати на друго место 
 

8.371 

30 Производство на канцелариски ма-
шини и компјутери 

 
14.215 

31 Производство на електрични машини 
и апарати, неспомнати на друго место 

 
7.557 

32 Производство на радио, телевизиска и 
комуникациона опрема и апарати 

 
9.179 

33 Производство на прецизни медицински и 
оптички инструменти и часовници 

 
13.289 

34 Производство на моторни возила,  
приколки и полуприколки 

 
6.740 

35 Производство на други сообраќајни  
средства 

 
9.769 

36 Производство на мебел и други раз-
новидни производи, неспомнати на 
друго место 

 
5.348 

37 Рециклажа 5.713 
40 Снабдување со електрична енергија, 

гас, пареа и топла вода 
 

14.840 
41 Собирање, пречистување и дистри-

буција на вода 
 

9.053 
45 Градежништво 7.076 
50 Продажба, одржување и поправка на 

моторни возила и мотоцикли, продаж-
ба на мало на моторни горива 

 
 

11.655 
51 Трговија на големо и посредничка 

трговија, освен трговија со моторни 
возила и мотоцикли 

 
 

11.743 
52 Трговија на мало, освен трговија со 

моторни возила и мотоцикли; попра-
вка на предмети за лична употреба и 
за домаќинствата 

 
 
 

6.579 
55 Хотели и ресторани 7.738 
60 Копнен сообраќај, цевоводен транспорт 8.923 
61 Воден сообраќај 0 
62 Воздушен сообраќај 19.907 
63 Придружни и помошни активности 

во сообраќајот; активности на пат-
ничките агенции 

 
 

13.681 
64 Поштенски активности и телекому-

никации 15.331 
65 Финансиско посредување, освен  

осигурување и пензиски фондови 
 

18.559 
66 Осигурување и реосигурување, пен-

зиски фондови, освен задолжителна 
социјална заштита 

 
 

21.572 
67 Помошни активности во финанси-

ското посредување 28.477 
70 Активности во врска со недвижен имот 11.530 
71 Изнајмување на машини и опрема без ра-

кувач и изнајмување на предмети за лична 
употреба и за домаќинствата 

 
 

6.599 
72 Компјутерски и сродни активности 13.573 
73 Истражување и развој 10.146 
74 Други деловни активности 9.417 
75 Јавна управа и одбрана; задолжител-

на социјална заштита 
 

11.914 
80 Образование 9.683 
85 Здравство и социјална работа 9.402 
90 Отстранување на отпадни води и ѓу-

бре, санитарни и слични активности 
 

7.962 
91 Дејност на организации врз база на 

зачленување 
 

12.610 
92 Рекреативни, спортски, културни и 

забавни активности 
 

8.649 
93 Други услужни дејности 7.329 
95 Дејност на домаќинствата како рабо-

тодавачи на домашен персонал 
 

0 
96 Неиздиференцирани дејности на при-

ватните домаќинства за производство 
на стоки за сопствени потреби 

 
 

0 
97 Неиздиференцирани дејности на при-

ватните домаќинства за извршување 
услуги за сопствени потреби                    

 
 

0 
99 Екстериторијални организации и тела 0 
 

    Месечно даночно ослободување 3.294.    
                                                                   Министер, 
                                                          Љупчо Мешков, с.р. 
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ПП  ОО  РР  АА  ЧЧ  КК  АА    ББРР..  5599  
   Со ова неотповикливо го порачувам изданието под реден број: 1) во ______ примероци;     

   2) во _______ примероци. 
 

Доказот за извршена уплата на жиро с-ка 300000000188798 и порачката ги испраќаме по 
пошта на адреса бул. „Партизански одреди“ бр. 29, п. фах 51, 1000, Скопје, или на телефакс 
број + 389-2-311-22-67. 
 
Порачател: __________________________________________  Место: ____________________ 
ул. __________________________ бр. ____________________, тел./факс  _________________ 

 
  Потпис на порачателот 

Во _________, _______2008 година.         (М.П.)           ___________________ 
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ПП   ОО   РР   АА   ЧЧ   КК   АА   ББ РР ..   55 99   

   Со ова неотповикливо го порачувам изданието Кривичен законик во ______  
примероци. 

 
Доказот за извршена уплата на жиро с-ка 300000000188798 и порачката ги испраќаме по 
пошта на адреса бул. „Партизански одреди“ бр. 29, п. фах 51, 1000, Скопје, или на телефакс 
број + 389-2-311-22-67. 
 
Порачател: ______________________________________.  Место: 
________________________ 
ул. ______________________________ бр. ____________, тел./факс 

 
 
 
 
 
 
 

www.slvesnik.com.mk 
contact@slvesnik.com.mk 

Издавач: ЈП СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА, ц.о.-Скопје 
бул. "Партизански одреди" бр. 29. Поштенски  фах 51. 
Директор и одговорен уредник - Тони Трајанов. 
Телефони: +389-2-3298-860, 3290-471, 3290-449.   
Телефакс: +389-2-3112-267.    
Претплатата за 2008 година изнесува 9.200,00 денари. 
„Службен весник на Република Македонија“ излегува по потреба.  
Рок за рекламации 15 дена. 
Жиро-сметка: 300000000188798.   
Депонент на  Комерцијална банка, АД - Скопје.  
Печат: ГРАФИЧКИ ЦЕНТАР ДООЕЛ, Скопје. 

 


